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Zespół elementów do mocowania wirnika pompy wirowej na wale

Przedmiotem wynalazku jest zespół elementów
do mocowania wirnika pompy wirowej na wale.

Znane są elementy mocujące w postaci nakrę¬
tek kołpakowych, zabezpieczonych przed odkrę¬
ceniem przez odpowiednio dobrany kierunek zwo¬
ju gwintu, a niekiedy także jeszcze dodatkowo
przez zastosowanie podkładki odginanej. Nakręt¬
ka taka ze względu na erozję i korozję, wystę¬
pująca zazwyczaj w pompie jest trudna do de¬
montażu, a przy występujących drganiach pom¬
py, szczególnie w przypadkach niedokładnego
wykonania wpustu klinowego, często się odkręca.
Z tych względów w pompach do cieczy zanie¬
czyszczonych mechanicznie pracujących w trans¬
porcie hydraulicznym stosuje się niekiedy do mo¬
cowania wirnika na wale element mocujący w
postaci dzielonego pierścienia i tulei gwintowa¬
nej, nakręcanej na piastę wirnika od strony
dławnicy. Jednakże ten sposób mocowania wy¬
maga nacinania gwintu na piaście wirnika, co
stwarza poważne trudności z uwagi na to, że
wirnik w tych pompach wykonany jest zazwy¬
czaj z materiału trudno obrabialnego.

Wynalazek polega na zastosowaniu zespołu mo¬
cującego złożonego z kołpaka oporowego, którego
gniazdo tworzy z czopem wału połączenie bagne¬
towe, i nakrętki dociskającej wirnik, współpra¬
cującej z gwintem na wale pompy. Właściwe
ustawienie kołpaka względem wału zapewnia ko¬
łek oporowy, wkręcony w wybranie wału. Wirnik
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jest zabezpieczony przed obrotem względem wa¬
łu znanym wpustem klinowym.

Zespół mocujący według wynalazku jest łatwy
do wykonania, wyklucza obluzowanie oraz jest
łatwy do demontażu.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony na ry¬
sunku, na którym fig. 1 przedstawia zespół mo¬
cujący w przekroju osiowym, a fig. 2 — zespół
w przekroju poprzecznym.

Zespół elementów do mocowania wirnika na
wale pompy wirowej składa się z kołpaka 1 oraz
nakrętki dociskowej 2. Gniazdo kołpaka 1 two¬
rzy z czopem wału 3 połączenie bagnetowe, przy
czym kołpak 1 zahaczając o czop wału 3, stwa¬
rza oparcie dla wirnika 4.

Wirnik 4 jest dociskany przez nakrętkę 2, po¬
przez tuleję ochronną 5 wału 3. Dla zapewnie¬
nia prawidłowego ustawienia kołpaka 1 wzglę¬
dem czopa wału 3, kołek oporowy 6 jest wkrę¬
cony w wybranie walu. Do zabezpieczenia wirni¬
ka 4 i tulei ochronnej 5 przed obrotem względem
wału 3 służy wpust klinowy 7.

Zastrzeżenia patentowe

1. Zespół elementów do mocowania wirnika
pompy wirowej na wale, zabezpieczonego
przed obrotem względem wału za pomocą
wpustu klinowego, znamienny tym, że składa

so się z kołpaka oporowego (1) oraz nakrętki (2),
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przy czym gniazdo kołpaka oporowego (1)
tworzy z czopem wału (3) połączenie bagne¬
towe, natomiast między nakrętką (2) a koł¬
pakiem (1) znajduje się wirnik (4) z tuleją
ochronną (5).

2. Zespół według zastrz. 1 znamienny tym, że
ma kołek oporowy (6) wkręcony w wybranie

wału (3) zapewniający prawidłowe ustawienie
kołpaka (1) względem wału (3).

3. Zespół według zastrz. 1 i 2 znamienny tym,
że posiada wpust klinowy (7) do zabezpiecze¬
nia wirnika (4) i tulei ochronnej (5) przed
obrotem względem wału (3).
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